à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, embasado no Parecer conclusivo da Assessoria Jurídica, nos 
termos do inciso I, do art. 74 da Lei nº 14.133/2021, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento 
ora escolhido em favor da empresa CAMPO FORTE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
LTDA, inscrito no CNPJ nº 19.917.678/0003-23, no valor total estimado de R$ 10.454,52 (dez 
mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos), para a contratação 
pretendida em referência, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do 
instrumento de contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente. 

Vila Pavão/ES, 18 de julho 2025.

[...]

USL do Município de Linhares, por um período 180 
(cento e oitenta), em caráter Emergencial, com a 
empresa HOSPITEC COMERCIO REPRESENTAÇÕES 
LTDA, CNPJ Nº 28.431.575/0001-88, por Dispensa 
de licitação, previsto no artigo 75, Inciso VIII, da Lei 
Nº 14.133/2021, no valor global de R$ 205.020,00 
(duzentos e cinco mil e vinte reais). Homologo e 
Autorizo o Empenho da despesa, conforme processo 
nº 014982/2025.
Cód. CidadES Contratações 
2025.042E0500001.09.0007.

Linhares - ES, 18 de julho de 2025.

Alexandre Marim Vieira
Secretário Municipal de Saúde - Interino

Protocolo 1595951

[...]

inexigibilidade de licitação com a Empresa Zoop 
Tecnologia & Instituição de Pagamento S.A. - 
19.468.242/0001-32, referente as inscrições de 
membros do Comitê de Investimentos no 15º Expert 
XP - Evento de Investimentos, que ocorrerá nos dias 
25 e 26, no valor global de R$2.398,00 (dois mil,  
trezentos e noventa e oito reais), referente à 02 
(duas) inscrições  em curso.

Serra/ES, 18 de julho de 2025.
WELLINGTON COSTA FREITAS

Diretor Presidente
Protocolo 1596035